
20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3384632 3 LEONARDO VOLPATO 
BITTENCOURT 

3 4 01/10/2024

2990776 1 LEONARDO ZACARIAS 
GONCALVES 

7 8 01/10/2024

2767449 4 MERIANI CESCONETI 6 7 01/10/2024
3179800 1 NATHIELLE FERNANDES 

DA SILVA 
6 7 01/10/2024

2762420 2 RAPHAEL ATHAYDE 
PORTELA MILFONT 

4 5 01/10/2024

2793210 3 ROBERTO CARLOS 
RODRIGUES 

8 9 01/10/2024

391820 51 RONALDO PARESQUI 13 14 01/10/2024
3306720 3 ROSEANE GONCALVES 

MARTINS 
4 5 01/10/2024

3177912 1 THALES MIRANDA RIBEIRO 6 7 01/10/2024
3635929 1 WELLINGTON GAMA ALVES 4 5 01/10/2024
3177963 1 YARA DA CRUZ SOARES 

COLNAGHI 
6 7 01/10/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447772

Portaria 928-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ALMOXARIFE, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1550853 52 EIOZAN SANTANA 

SANTOS 
13 14 01/10/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1552767 52 LECY NUNES PEREIRA 14 15 01/10/2024
1552457 52 SONIA MARIA SILVA DE SOUZA TELLES 14 15 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
2550474 52 CARLA MAGNA CAETANO 11 12 01/10/2024
1566369 52 CARLOS FERNANDO PIMENTEL 11 12 01/10/2024
1564617 52 IZABEL CRISTINA DOS REIS 14 15 01/10/2024
1562320 52 MARIA DA PENHA SILVA 13 14 01/10/2024
1562053 52 NICOLINA MOREIRA DOS SANTOS E AVILA 14 15 01/06/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270



E X E C U T I V O

21

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

1558986 52 REGINA CELIA SILVA CORREA 14 15 01/10/2024
1567080 52 SIRLEILA MARIA DA SILVA 12 13 01/10/2024

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de COZINHEIRO, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1530135 52 MARIZETE DO CARMO PELANDA 14 15 01/10/2024

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MOTORISTA, conforme abaixo, de 
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1564633 52 ANTONIO JOSE MAGALHAES 14 15 01/10/2024
1564633 / 52  ANTONIO JOSE MAGALHAES  14  15  01/10/2024

Art. 6º.  Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de TELEFONISTA, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1566695 52 LUCILEILA LUCAS 12 13 01/10/2024

Art. 7º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447775

Portaria 929-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO TESOURO 
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3079058 1 ADRIANA FURTADO 

DOS SANTOS 
8 9 01/10/2024

576004 3 ELIANE CANAL LEITE 
DA SILVA 

10 11 01/10/2024

3078167 1 MIRIAM BORGES DOS 
SANTOS 

10 11 01/10/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL DA RECEITA 
ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3217876 2 ANDRE DE PAULA SILVA 4 5 01/10/2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.
MARCELO CALMON DIAS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
Protocolo 1447777

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270


